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شاهسون ها در اهر و اردبیل و ارسباران نیروهای دولتی را خلع سلاح کردند (1291ش)...

* 30 مهر درگذر تاریخ

* شاهسون ها در اهر و اردبیل و ارسباران نیروهای دولتی را خلع سلاح کردند (1291ش)
*اعلام قطع رابطه سیاسی ایران و انگلیس (1331 ش)

اشاره:
در روز سی مهر 1331، قطع رابطه سیاسی ایران و بریتانیا پس از تصویب هیئت وزیران تسلیم کاردار سفارت انگلستان در تهران
شد و دکتر سید حسین فاطمی وزیر امور خارجه وقت دولت مصدق، آن را اعلام کرد. علت قطع رابطه ایران با انگلستان،
بیاعتنایی لندن به خواستهای ملت ایران در احقاق حقوق خود به ویژه در ملی کردن صنعت نفت عنوان گردید. پس از دهها
سال نفوذ بیحد و حصر استعمارگران انگلیسی در حکومت ایران از دوران قاجار تا پهلوی، این نخستین بار بود که به حضور
انگلستان در ایران، اگرچه به شکل ظاهری، پایان داده شد. هرچند انگلستان، پس از کودتای 28 مرداد 32 بار دیگر در کنار

آمریکا، سیاستهای قبلی خود را در پیش گرفت.

* سیروس بابک سمیعی رئیس بانک ایرانیان شد(1351ش)

* به پیشنهاد آمریکا و شوروی، شورای امنیت سازمان ملل متحد به نیروهای متخاصم
در منطقه عربی خاورمیانه
آتش بس داد(1352ش)

* چاه نفت شماره 131 در آغاجاری طعمه حریق شد (1353ش)

* رئیس جمهوری کشور آفریقایی گابون برای
یک دیدار 7 روزه وارد

تهران شدند(1354ش)
* بزرگترین پارک تهران

گشایش یافت(1354ش)

* مهندس بازرگان و دکتر میناچی در پاریس با امام خمینی ملاقات کردند(1357ش)

* صدور قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره جنگ ایران و عراق (1361 ش)
اشاره:

بنا به تقاضای عراق، موضوع جنگ برای اولین بار با عنوان تبعات طولانی شدن منازعه مسلحانه بین ایران و عراق، در دستور کار
سی و هفتمین اجلاس عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت. مجمع عمومی در

30 مهر 22 ( 1361 اکتبر 1982 م) با
119 رأی موافق، 1 رأی مخالف

(جمهوری اسلامی ایران)، 15 رأی ممتنع و 20 غایب، قطعنامه 3/37 را تصویب کرد که مهمترین اقدام مجمع در قبال جنگ
ایران و عراق به حساب میآید.

عنوان این قعطنامه خود حاکی از آن بود که آنچه مجمع را وادار به صدور قطعنامه کرد ادامه منازعه است و نه شروع
جنگ و تجاوز. همچنین تا زمانی که عراق در داخل خاک ایران پیشروی کرده بود، مجمع، سکوت و انفعال اختیار کرده بود ولی

با آزادسازی خرمشهر و عقبنشینی و شکست سهمگین رژیم بعث، مجمع به فکر صدور قطعنامه افتاد.
وجود تنها یک رأی مخالف به قطعنامه مجمع، جمهوری اسلامی ایران را به کلی از مجمع، در خصوص جنگ عراق با ایران، ناامید

کرد.
* راه اندازی شبکه پیام نما
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(تله تکست) سیما (1374 ش)
اشاره:

تله تکست در ایران با نام شبکه پیام سیما در 30 مهر 1374 با پخش روزانه
یک ساعت برنامه به صورت ویدئو تکست کار خود را آغاز کرد. بتدریج با تجهیز گیرنده های تلویزیونی به رمزگشا تله تکست به

طور 24 ساعته به دو زبان فارسی و انگلیسی پخش می شود.

* 27 ذی الحجه درگذر تاریخ

* انقراض دولت بنی امیه
پس از قتل «مروان حِمار»

آخرین خلیفه ی اُموی(132 ق)
اشاره:

دعوت عباسیان به قیام علیه امویان در ابتدا سری بود و آنان مردم را به این نوید میدادند که پس از پیروزی، یکی از اولاد
پیامبر(ص) را به خلافت برمیگزینند. مردم نیز از روی علاقه به اهل بیت، با آنان همکاری کرده و به کمک ابومسلم خراسانی
،قیام بر ضد امویان شکلی جدی و فراگیر گرفت. سرانجام جنگی بین عبدالله بن علی، عموی سفاح و مروان حمار، آخرین
خلیفهی بنی امیه روی داد که با قتل مروان، حکومت غاصب هزار ماههی امویان سرنگون گردید. از آن پس خاندان ظالمی دیگر

بر مسلمانان حاکم شد که حکومت آنان بیش از پنج قرن به طول انجامید.

* تصرف گرگان و مازندران توسط «طغرل سلجوقی»(432 ق)
اشاره:

طغرل که فرماندهی ده هزار تن از جنگاوران سلجوقی بود از ماوراءالنهر به خراسان آمد و از سلطان مسعود غزنوی خواست که به
داخل ایران مهاجرت نماید. سلطان مسعود مانع این کار شد ودر اثر جنگی که بین آنها روی داد، سلطان غزنوی شکست خورد
و طغرل در 429 ق وارد نیشابور گردید. طغرل که مؤسس سلسلهی سلجوقی به شمار میرود، پس از استقرار سلطنت خود به

گرگان و طبرستان یورش برد و آن ولایات را از آخرین پادشاه آل زیار گرفت و به مُلکِ خویش افزود.

* وفات «شیخ مصلح الدین سعدی شیرازی» شاعر و
استاد بزرگ ادب فارسی(691 ق)

اشاره:
شیخ مصلح الدین سعدی شیرازی، شاعر و استاد بزرگ شعر ونثر فارسی، پس از گذراندن مقدماتِ علوم ادبی و دینی در
زادگاهش، شیراز، در جوانی به بغداد رفت و در مدرسهی نظامیهی آن به آموختن علوم متداول آن دوران پرداخت. پس از
تحصیل به سرزمینهای شام، فلسطین، حجاز و روم و کشورهای دیگر مسافرت کرد و با جوامع مختلف آشنا گردید. سعدی در
طی این سفرها، باکمک دیدهها و شنیدههایش به همراه قریحهی شاعری، به سرودن اشعاری زیبا و ماندنی پرداخت. وی سپس
به شیراز بازگشت و به تألیف و تصنیف منظومههای پندآموز که نتیجهی سی سال تجربه، جهانگردی و مردمشناسی بود، دست

زد. سعدی در
سال 655 ق اثر بزرگ اخلاقی و تربیتی خود به نام بوستان را سرود و در 656 ق گلستان، یکی از شیواترین کتابهای نثر فارسی
را تدوین کرد که در ضمن آن، از اشعار فارسی و عربی نیز استفاده شده است. همچنین دیوان سعدی و مجالس پنج گانه نیز از
اوست. مدفن سعدی در شیراز، میزبان خیل علاقهمندان زبان وادب فارسی از سراسر دنیاست. سعدی به همراه فردوسی و
حافظ، یکی از سه شاعر بسیار بزرگ و بلامنازع زبان و ادب فارسی است. در سخنِ او، غزل عاشقانه، آخرین حَدِّ لطافت و زیبایى
را درک کرده و لطیفترین معانی در سادهترین و فصیحترین و کاملترین الفاظ آمده است. در حکمت و موعظه و ایراد حِکَم و
امثال از هر شاعر پارسیگوی، موفقتر است و نثر مزّین و آراسته و شیرین و جذابِ او در گلستان، بهترین نمونهی نثرهای فصیح
پارسی است. سعدی به سبب تقدُّم در نثر و نظم، از قرن هفتم به بعد، همواره مورد تقلید و پیروی شاعران و نویسندگانِ فارسی

گوی ایران و خارج از ایران بوده است.

* حضرت آیه الله العظمی
حاج سید محمد هادی میلانی از اجلّه علما و از مراجع تقلید

در سن 83 سالگی در مشهد بدرود حیات گفتند(1395ق)

* 22 اکتبر درگذر تاریخ

* اختراع باتری در هلند (1740م)
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* روز ملی «واتیکان» مرگ «پُل سِزان» نقاش معروف قرن نوزدهم فرانسه (1906م)

* ارائه نخستین ماشین فتوکپی (1938م)

* درگذشت سلطان بن عبدالعزیز آل سعود ولیعهد پادشاه عربستان(2011م)
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